(1) In editione Montfaucon, T. XI. p. 246.

(2) Animadverte novum ex deperdito in Matthaeum commentario Cyrilli fragmentum, quod in cate-
nis Possini, Corderii, et Crameri ad Matth. non legitur.

QUAESTIO VII.

ΕΡΩΤΗΣΙΣ Ζ.

Si duas naturas in Christo domino unitas existimamus, nulla est autem natura absque persona, quomodo non duas dicere personas debemus?

Responsio.

1. Iam superius de substantia et persona sermonem quad fieri potuit versavimus. Haud est tamen ne nunc quidem incongruum ob quae sit solutionem de his eisdem quantum licet verba facere. Absque persona natura, id est substantia, numquam erit, sed cum persona: id est res quae in se ipsa subsistens spectatur, neque in alio existit, ut accidentia quae quidem circa substantiam spectantur, at per se subsistere nequeunt, sed tantum in coextincte ex congenita ipsis natura. Non est autem idem enhypostatum, id est natura, atque hypostasis: namque enhypostatum ut diximus substantiam denotat, et commune speciei significat: hypostasis autem talem facit hominem, personam definiens characteristicis proprietatibus, et proprium a communi distinguens. Item enhypostatum, significat se non esse accidens, sed in se propriaque subsistentia spectari. At hypostasis rem significat quae per se est, et separata, nec non concursum proprietatum characteristicarum demonstrat, prout ante diximus in proprietatibus spectatum; ut separata a communi individuum vel personam, etiam si non absque substantia est.

2. His ita explanatis, sciendum est, in contrariis et oppositis, unius extinctionem, alterius fieri introductionem; prout in luce ac tenebris usuvenit: nam lucis praesentia tenebras perimit. Si ergo enhypostatum opponitur non hypostatico, sicut substantia accidentibus; et si accidentia, quae non sunt hypostatica, substantia carent; profecto negatione remota, quae vetat quominus sit substantia, sive natura absque

εἰ δύο χρέους ἔστι τὸ διαστότα Χριστοῦ καὶ τὸ ἔνωσιν δοξάζομενον, οὐκ ἔστι τὸ χρέος αὐτοπόστατος, πῶς οὐ δύο λέγειν τὰς ὑποστάσεις ὀφείλομεν;

α'. Ἡδη μὲν ἀπότερω τὸ περὶ τῆς οὐσίας καὶ ἀποστάσεως λόγου, ὡς ἐνεδίχθη, ἔγυμιάστωμεν οὐκ ἄποτον δὲ καὶ νῦν πᾶς λέσιν τὸ ζητεμένειν, τὸ περὶ τούτων ὡς ἔνεσι τοστῶν διεξελθεῖν λόγον ἀποτέλεστος φύσις τούτεσιν οὐσίᾳ, οὐκ ἀν εἴν ποτε, ἀλλ' ἐνπέπτετος, τούτεσι πρᾶγμα ὑφετῶν ἐν ἐντῷ Θεωρούμενον (1), καὶ οὐκ ἐν ἑτέρῳ λέσιν τὸ εἶναι ὡς τὰ συμβεβηκότα· ταῦτα δη περὶ τὸ οὐσίαν θεωρούνται καθ' ἐντὰ ινώσηναι μὴ δινάμειν, ἀλλὰ καὶ δὲ συγκειμένης καὶ συμπεφυκυίας αὐτοῖς φύσεως, οὐκέτι δὲ ταῦτὸν ἐνπόστατον, τούτεσι φύσις καὶ ὑπόστασις· τὸ μὲν γὰρ ἐνπόστατον, ὡς εἴρηται, οὐσίαν δηλοῖ, καὶ τὸ κοινὸν τὸ εἶδους σημαίνει· οὐ δὲ ινώστασις, τὸ τινὰ ἀνθρώπων ποιεῖ πρόσωπον ἀφορίζεσθαι τοῖς χαρακτηριστικοῖς ἴδιωμασι, οὐ τὸ ίδιον ἀπὸ τῆς κοινοῦ διεξάλουσα, πάλιν τὸ ἐνπόστατον, τὸ μὴ εἶναι αὐτὸν συμβεβηκός συμβίνει, ἀλλ' ἐν ἐντῷ καὶ ἐν ίδιᾳ ἐπάρξει θεωρούμενον· οὐ δὲ ινώστασις τὸ διηρρήνετον καθ' ἐντὸν δηλοῖ, καὶ τὴν ουδροῦν τῷ χαρακτηριστικῶν ἴδιωμάτων ἐμφαίνει, καὶ περιττὸν λέγον ἐν τοῖς ίδιωμασι θεωρούμενον· οὐταν τὸ ἄποτον ἀφορεῖται ἀπὸ τῆς κοινοῦ, οὐ τὸ πρόσωπον εἰ καὶ μὴ ἐστιν ἀνοίσιος.